



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421
e-mail: sekretariat@krir.pl
www.krir.pl

KRIR/JM/12 /2024

Warszawa, 04 .01.2024 r.

Pan Czesław Siekierski
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

Zarząd Krajowej Rady Izby Rolniczych zwraca się do Pana Ministra o pilną interwencję i wydłużenie terminu składania aktualizacji danych w systemie IRZplus oraz zgłoszeń przemieszczeń stada na pastwisko.

Otrzymujemy zgłoszenia od wielu rolników, którzy doświadczają problemów z aplikacją IRZplus, do czego może przyczyniać się zawieszanie się systemu. To zjawisko uniemożliwia rolnikom dokonywanie niezbędnych uzupełnień w danych. Dodatkowo, okres świąteczny wpłynął negatywnie na dostępność doradców rolniczych, co jeszcze bardziej utrudnia rolnikom skorzystanie z pomocy przy aktualizacji danych.

Biorąc pod uwagę te trudności, wnosimy o pilne działania w celu rozwiązania problemów z funkcjonowaniem systemu IRZplus oraz rozważenie możliwości przedłużenia terminu składania aktualizacji danych do dnia 19 stycznia 2024 r.

Ponadto, zwracam się do Pana Ministra o zmianę przepisów dotyczących przemieszczania zwierząt z siedliska na pastwisko, które nie przylega bezpośrednio do granic działki siedliska. Jeżeli działki nie stanowią jednego spójnego obszaru lub nie posiadają punktów styku nie można zarejestrować na wskazanym obszarze jednej siedziby stada.

Posiadacz zwierząt musi, ze względów epizootycznych, zarejestrować odrębną działalność (siedziby stad). Jeżeli pastwisko jest oddzielone od siedziby stada np. rowem melioracyjnym lub drogą dojazdową do posesji, to możliwość zarejestrowania pastwiska w ramach posiadanej działalności uzależniona jest, od pozytywnej opinii PLW dopuszczającej dopisanie takiego obszaru (pastwiska) do zarejestrowanej działalności. Warunkiem koniecznym jest dołączenie kopii w/w opinii PLW do zgłoszenia. W związku nadaniem nowych siedzib stad, w IRZPlus każdorazowo przy zmianie kwatery (działki ewidencyjnej z nowym numerem siedziby), trzeba zgłosić jako przemieszczenie. Dlatego wnioskuję o wprowadzenie uproszczeń w tym zakresie dla działek znajdujących się w sołectwie, aby zwolnić je z obowiązku zgłaszania przemieszczeń.

Przedstawiając powyższe,

Pozostaję z poważaniem
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMOLEWICZ